
อำนาจ หนาท่ี ของสำนักงานสภามหาวิทยาลัยมหิดล 

พระราชบัญญัต ิมหาวิทยาลัยมหิดล พ.ศ. ๒๕๕๐ 

 

มาตรา ๑๐ มหาวิทยาลัยอาจแบงสวนงาน ดังนี้ 

(๑) สำนักงานสภามหาวิทยาลัย 

(๒) สำนักงานอธิการบดี 

(๓) วิทยาเขต 

(๔) คณะ 

มหาวิทยาลัยอาจใหมีสวนงานท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืนเพ่ือดำเนินการตามวัตถุประสงคในมาตรา ๗ 

เปนสวนงานในมหาวิทยาลัยอีกได 

สำนักงานอธิการบดี มีหนาท่ีจัดการงานบริหารท่ัวไปของมหาวิทยาลัย หรือตามท่ีสภา 

มหาวิทยาลัยมอบหมาย 

คณะ มีหนาท่ีจัดการศึกษาระดับปริญญาบัณฑิต และบัณฑิตศึกษา ทำการวิจัยนำผลการวิจัย 

ไปใชประโยชน และใหบริการทางวิชาการ 

สำนักงานสภามหาวิทยาลัย สำนักงานอธิการบดี วิทยาเขต คณะ และสวนงานท่ีเรียกชื่อ 

อยางอ่ืน อาจแบงสวนงานเปนหนวยงานภายในของสวนงานนั้นได 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหิดล 

เรื่อง การจัดตั้งสวนงานของมหาวิทยาลัยมหิดล 

พ.ศ. ๒๕๕๒ 

เพ่ือใหการบริหารงานของมหาวิทยาลัยมหิดล มีความเหมาะสมและสอดคลองกับพระราชบัญญัติ 

มหาวิทยาลัยมหิดล พ.ศ. ๒๕๕๐ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑ วรรคหนึ่ง ประกอบกับมาตรา ๒๔ (๖) แหงพระราชบัญญัติ 

มหาวิทยาลัยมหิดล พ.ศ. ๒๕๕๐ สภามหาวิทยาลัยมหิดล ในการประชุมครั้งท่ี ๔๓๑ เม่ือวันท่ี ๑๖ กันยายน 

พ.ศ. ๒๕๕๒ จึงออกประกาศไวดังนี้ 

ใหมหาวิทยาลัยมหิดล แบงสวนงานออกเปน ดังนี้ 

๑ สำนักงานสภามหาวิทยาลัย 

...............................................   

 

อางอิง หนา ๗ เลม ๑๒๔ ตอนท่ี ๖๘ ก ราชกิจจานุเบกษา ๑๖ ตุลาคม ๒๕๕๐ 

 

อางอิง ประกาศมหาวิทยาลัยมหิดล เรื่อง การจัดตั้งสวนงานของมหาวิทยาลัยมหิดล พ.ศ. ๒๕๕๒ 


